
อำนาจ หนาท่ี ของสำนักงานสภามหาวิทยาลัยมหิดล 

พระราชบัญญัต ิมหาวิทยาลัยมหิดล พ.ศ. ๒๕๕๐ 

 

มาตรา ๑๐ มหาวิทยาลัยอาจแบงสวนงาน ดังนี้ 

(๑) สำนักงานสภามหาวิทยาลัย 

(๒) สำนักงานอธิการบดี 

(๓) วิทยาเขต 

(๔) คณะ 

มหาวิทยาลัยอาจใหมีสวนงานท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืนเพ่ือดำเนินการตามวัตถุประสงคในมาตรา ๗ 

เปนสวนงานในมหาวิทยาลัยอีกได 

สำนักงานอธิการบดี มีหนาท่ีจัดการงานบริหารท่ัวไปของมหาวิทยาลัย หรือตามท่ีสภา 

มหาวิทยาลัยมอบหมาย 

คณะ มีหนาท่ีจัดการศึกษาระดับปริญญาบัณฑิต และบัณฑิตศึกษา ทำการวิจัยนำผลการวิจัย 

ไปใชประโยชน และใหบริการทางวิชาการ 

สำนักงานสภามหาวิทยาลัย สำนักงานอธิการบดี วิทยาเขต คณะ และสวนงานท่ีเรียกชื่อ 

อยางอ่ืน อาจแบงสวนงานเปนหนวยงานภายในของสวนงานนั้นได 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหิดล 

เรื่อง การจัดตั้งสวนงานของมหาวิทยาลัยมหิดล 

พ.ศ. ๒๕๕๒ 

เพ่ือใหการบริหารงานของมหาวิทยาลัยมหิดล มีความเหมาะสมและสอดคลองกับพระราชบัญญัติ 

มหาวิทยาลัยมหิดล พ.ศ. ๒๕๕๐ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑ วรรคหนึ่ง ประกอบกับมาตรา ๒๔ (๖) แหงพระราชบัญญัติ 

มหาวิทยาลัยมหิดล พ.ศ. ๒๕๕๐ สภามหาวิทยาลัยมหิดล ในการประชุมครั้งท่ี ๔๓๑ เม่ือวันท่ี ๑๖ กันยายน 

พ.ศ. ๒๕๕๒ จึงออกประกาศไวดังนี้ 

ใหมหาวิทยาลัยมหิดล แบงสวนงานออกเปน ดังนี้ 

๑ สำนักงานสภามหาวิทยาลัย 

...............................................   

 

อางอิง หนา ๗ เลม ๑๒๔ ตอนท่ี ๖๘ ก ราชกิจจานุเบกษา ๑๖ ตุลาคม ๒๕๕๐ 

 

อางอิง ประกาศมหาวิทยาลัยมหิดล เรื่อง การจัดตั้งสวนงานของมหาวิทยาลัยมหิดล พ.ศ. ๒๕๕๒ 


